
KEMENTERIAN PERTANIAN 
BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 

BALAI BESAR PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN SUMBERDAYA LAHAN PERTANIAN 

BALAI PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN LINGKUNGAN PERTANIAN 
JALAN RAYA JAKENAN - JAKEN KM.05, KOTAK POS 05 JAKENAN, PATI 59182 

TELEPON 0295 4749044 FAKSIMILI 0295 4749045 
WEBSITE: lingkungan.bsip.pertanian.go.id E-MAIL: bsip.lingkungan@pertanian.go.id 

 

 

 

 

KEPUTUSAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN 
BALAI PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN LINGKUNGAN PERTANIAN 

Nomor :B-925/OT.210/H.8.4/04/2024 

 
TENTANG 

Revisi 2 
 

PENETAPAN DAFTAR INFORMASI PUBLIK 
BALAI PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN LINGKUNGAN PERTANIAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

KEPALA BALAI PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN LINGKUNGAN PERTANIAN 
 

Menimbang 
 

: a. 
 
 
 
 
 
b. 

Bahwa dalam rangka melaksanakan Pasal 7 ayat 1 dan ayat 2 undang 
undang Nomor 14 tahun 2008, setiap badan publik wajib menyediakan, 
memberikan dan/atau menerbitkan Informasi Publik yang berada di 
bawah kewenangannya menetapkan daftar Informasi Publik sebagai 
pedonan bagi petugas PPID untuk memberikan informasi Publik; 
 
Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas perlu ditetapkan 
Penetapan Informasi Publik untuk jenis informasi di Balai Pengujian 
Standar Instrumen Lingkungan Pertanian.. 
 

Mengingat : 1. 
 
 
2. 
 
3. 
 
 
4. 
 
5. 
 
6. 
 
 
7. 
 
 
 
8. 
 
9. 
 
 
10. 
 
 

Undang undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi 
Publik (Lembaga Negara Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4846); 
Peraturan Pemerintah Nomor 61 tahun 2010 tentang Pelaksanaan 
Undang-undang Nomor 14 tahun 2008; 
Peraturan Presiden Nomor 117 Tahun 2022 tentang Pelaksanaan 
Kementerian Pertanian (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 
2022 Nomor 188); 
Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 tahun 2010 tentang Standar Layanan 
Informasi Publik; 
Peraturan Mahkamah Agung Nomor 2 tahun 2011 tentang Cara 
Penyelesaian Sengketa Informasi Publik di Pengadilan; 
Keputusan Kepala Biro Hukum dan Informasi Publik selaku PPID Utama 
Nomor 1397/HM.100/A.3/11/2013 tentang Daftar Informasi Publik yang 
dikuasai Kementerian Pertanian; 
Keputusan Kepala Biro hukum dan Informasi Publik selaku PPID Utama 
Nomor 1229/Kpts/OT.080/A.3/11/2014 tentang Pembentukan Tim 
Pengujian Konsekuensi Informasi Publik di Lingkungan Kementerian 
Pertanian ; 
Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 tahun 2017 Tentang 
Pengklasifikasian Informasi Publik.; 
Peraturan menteri Pertanian Nomor 32/Permentan/OT.140/5/2011 
tentang Pengelolaan dan Pelayanan Informasi Publik di Lingkungan 
Kementerian Pertanian; 
Keputusan Menteri Pertanian Nomor 17/Kpts/HK.060/1/2015 sebagai 
Pengganti Keputusan Menteri Pertanian No. 105/Kpts/HK.060/1/2013 



 

 
 
11. 
 
12. 
 
 
13. 
 
 
 
14. 
 
 
 

tentang Informasi Publik yang dikecualikan di Lingkungan Kementerian 
Pertanian; 
Peraturan Menteri Pertanian Republik Indonesia Nomor 19 tahun 2022 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pertanian; 
Peraturan Menteri Pertanian Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2023, 
Tanggal 17 Januari 2023 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Lingkup Badan Standardisasi Instrumen Pertanian. 

Keputusan Menteri Pertanian Nomor : 279/KPTS/OT.050/M/06/2023 
Tanggal. 5 Juni 2023 tentang Kelompok Substansi dan Tim Kerja Pada 
Kelompok Jabatan Fungsional Lingkup Unit Pelaksana Teknis 
Kementerian Pertanian. 
Keputusan Menteri Pertanian Nomor 167/Kpts/KP.230/4/2023 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan dalam Jabatan Pimpinan Tinggi 
Pratama di Lingkungan Kementerian Pertanian; 

 
M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan : 

 
 

PERTAMA : Daftar Informasi Publik pada Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan 
Pertanian seperti pada lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari peraturan ini; 

KEDUA : Daftar Informasi Publik pada Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan 
Pertanian seperti terlampir dalam lampiran keputusan ini wajib disediakan 
oleh penyelenggaran/pelaksana dan sebagai acuan dalam memberikan 
pelayanan informasi public oleh pimpinan Unit Kerja, aparat pengawasan dan 
masyarakat dalam penyelenggaraan pelayanan pemberian informasi publik; 

 
KETIGA : Surat Keputusan ini mulai berlaku 1 Januari 2023 dan berakhir pada tanggal 

31 Desember 2023, dengan ketentuan bahwa bila di kemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, maka akan diubah dan diperbaiki 
seperlunya. 
 

   
Ditetapkan di : Pati 
Pada tanggal : 3 April 2024 

 
Kepala Balai, 
 
 

 
 
Agus Hasbianto, S.P., M. Si., Ph. D. 
NIP.197808172002121004 
 

 
SalinanKeputusan ini disampaikan Yth.: 
1. Kepala Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Sumberdaya Lahan Pertanian di Bogor; 
2. Yang bersangkutan 
 
 
 
 
 














	DIP 2024.pdf (p.1-2)
	rev SK DIP 2024.pdf (p.3-8)

